Diário da República, 2.a série — N.o 117 — 20 de Junho de 2007 17 273

Despacho (extracto) n.o 12 398/2007

Por despacho de 3 de Maio de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a partir de 1 de Setembro
de 2005, foi nomeada para o quadro de zona pedagógica de Lisboa,
nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 14.o do Decreto-Lei
n.o 384/93, de 18 de Novembro, da alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 19 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora do 1.o ciclo do
quadro de nomeação definitiva Ana Catarina Domingues Marques,
do grupo 1C.

4 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Isabel
Maria Alves Estevinha.

Agrupamento de Escolas Alto dos Moinhos

Despacho (extracto) n.o 12 399/2007

Por despacho de 2 de Janeiro de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23?731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,

de 21 de Novembro, com efeitos a 1 de Setembro de 2005, foi trans-
ferido, nos termos da alínea d) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei
n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada em anexo
ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, o professor do quadro de nomeação definitiva
António José Quintas Cortinhas do quadro de zona pedagógica de
Lisboa Ocidental, código 23, do grupo/nível 1.o Ciclo — 1C para o
grupo/nível 4.o — 4.

30 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Carlos
Alberto Lomba Correia Guedes.

Despacho (extracto) n.o 12 400/2007

Por despacho de 2 de Janeiro de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de
nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para a Escola Código

Ed. pré-escolar — EI Ana Paula da Silva Afonso dos Santos
Berrõnes.

Lisboa Ocidental . . . . 23 JI de Vila Verde . . . . . . . . . . . 636988

1.o ciclo — 1 C Isabel Monteiro Sapina . . . . . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . 23 EB 1/JI de Assafora . . . . . . . . 290117
1.o ciclo — 1 C Margarida Mafalda Beleza Pinheira

de Mendóça Frazão.
Lisboa Ocidental . . . . 23 EB 1/JI de Bolembre . . . . . . . 290129

Ed. pré-escolar — EI Maria João Silva Correia . . . . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . 23 EB 1/JI de Bolembre . . . . . . . 290129

30 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Carlos Alberto Lomba Correia Guedes.

Despacho (extracto) n.o 12 401/2007

Por despacho de 2 de Janeiro de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o

do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de
nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo
(código) Nome Da Escola Código Para a Escola Código

1.o — 11 Ana Lúcia Pinto Rodrigues . . . . . . EB 2,3/Secundário de Sobral de
Monte Agraço.

404573 EB 2,3 de Terrugem . . . . . . . . 344564

1.o ciclo —
1 C

Ana Paula da Silva Vasconcelos . . . EB 1 da Várzea de Sintra . . . . . . . . 285717 EB 1 de Alvarinhos n.o 1 . . . . 236561

EF — 38 Carlos Jorge Ferreira Leite Pinto . . . EB 2,3 D. Domingos Jardo . . . . . . 340718 EB 2,3 de Terrugem . . . . . . . . 344564
Ed. pré-

-escolar —
EI

Maria Fernanda do Céu Marques
Ramalho.

JI do Quintal . . . . . . . . . . . . . . . . . . 644079 JI de São João das Lampas . . . 632508

1.o ciclo —
1 C

Maria Helena Gonçalves Gouveia
de Melo.

EB 1/JI do Ral . . . . . . . . . . . . . . . . . 290336 EB 1 de Vila Verde . . . . . . . . 242433

3.o — 03 Maria Isabel Ferreira Cláudio
Lopes.

EB 2,3 de Venda do Pinheiro . . . . 344588 EB 2,3 de Terrugem . . . . . . . . 344564

TMM — 07 Samuel Jorge Calvelas Vicente . . . EB 2,3 Ferreira de Castro . . . . . . . 341502 EB 2,3 de Terrugem . . . . . . . . 344564

30 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Carlos Alberto Lomba Correia Guedes.

Escola Secundária Anselmo de Andrade

Aviso n.o 11 076/2007

Nos termos do disposto no n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada
no átrio da Escola Secundária Anselmo de Andrade a lista de anti-

guidade do pessoal não docente desta Escola reportada a 31 de Dezem-
bro de 2006.

Da lista cabe reclamação a apresentar ao dirigente máximo do
serviço no prazo de 30 dias a contar data de publicação deste aviso.

12 de Março de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Margarida Geada Coutinho de Lucena.